netrij qui de parte nostra eiusdemque monasterii aduocatus erat. Et ut ipsa red-

ditio perpetim rata et inuiolata permanerete misìt domnus apostolicus missum
suum gregorium nomine, eiusdem sanctae romanae aecclesiae scriniarium, qui res

superius nominatas inspiceret, et misso nostro leutherio nomine, et monachis mo-
nasterii sanctae mariae sabinensis praesentaliter redderet, sicuti et factum est. Sed

cum nos ad domnum et genitorem nostrum Hludouicum augustum reuersi fuis-

semus, et ita per ordinem, sicut superius comprehensum est, narrassemus, pla-

cuit illi, non solum idem monasterium rectoresque eius specialiter sub sua, suc-

cessorumque suorum tuitione ac defensione constituere, sicuti pracepto domni
et aui nostri Karoli augusti continetur, uel quemadmodum praedicta monasteria

infra regna francorum constituta, sed etiam omnes res quas praesenti tempore

praedictum monasterium infra hitaliam, tusciam et romaniam, uel in caeteros pagos

et territoria, iuste et legaliter atque quiete tenet uel possidet, tam per praecepta

et auctoritates regum, reginarumque, pontifìcum, ducum, quamque et per tradi-

tiones, cessiones, commutationes, offersiones seu collata populi, uel pactuationes

bgaliter factas, siue per iudicia euindicata, aut per quaelibet instrumenta cartarum

nobiles homines ac deuotae feminae eidem contulerunt monasterio, nominatim

eidem genitoris nostri praecepto propter improborum hominum fraudes et infesta-

tiones, aut inquietitudines inserere. Sed memoratus uenerabilis abbas sichardus,

quamuis nos eamdem genitoris nostri auctoritatem suo consensu ac iussione con-

firmassemus, deprecatus est celsitudinis nostrae clementiam, ut quia nos diuinae

maiestatis dispositio sucessores illius fecit in imperio, quem et in uita sua con-

sortem iam fecerat, eandem autoritatem confìrmationis nostrae innouaremus, ac

sanciremus praecepto. Cuius precibus ob dei ac domini nostri ihesu christi

genitricis semperque uirginis mariae reuerentiam et amorem, uel m.ercedis nostrae

augmentum acquiescentes, hanc excellentiae nostrae auctoritatem decreuimus fieri-

que praecepimus, per quam et idem genitoris nostri praeceptum modis omnibus

confirmamus, et quicquid ex tunc temporis ad illud sanctum locum diuina auxit

pietas per religiosorum hominum deuotionem nominatim ac singillatim, sicut

et in autentico genitoris nostri habetur decreto, inserendo sancimus ac corrobo-

ramus propter futuras prauorum hominum infestationes atque inquietudines. Idest

fundum acutianum ubi idem uenerabile monasterium constructum est, cum finibus

et appendicibus suis in integrum. Fundum calistrianum in quo est aecclesia

sancti laurentii. Fundum pompeianum. Fundum pinianum. Fundum cerui-

naria. Fundum arianum in quo est aecclesia sancti paterniani. Fundum arturia-

num. Fundum ordeolum. Fundum mutellae in quo est aecclesia sancti Angeli.

Fundum urbanam qui et uicus sagi uocatur, in quo est aecclesia sancti ulti cum
pratis, siluis et aquimolis, uel omnibus ad eum in integrum pertinentibus. Ex
fundo adriano uncias tres, in quo est aecclesia sancti ualentini. Fundum media-

nam. Fundum casalamantis. Ex fundo arcuniano unciam unam. Ex fundo ater-

niano uncias sex. Ex fundo siluaniano uncias sex. Ex fundo anelano uncias

nouem, ubi est aecclesia sancti felicis. Fundum agellum. Fundum cicilimum

in quo est aecclesia sancti donati. Fundum patrinionem. Fundum gignianum.

Ex fundo scandiliano uncias quatuor. Fundum cruptulas. Fundum marcellia-

nellum prò unciis quatuor. Fundum apicianum qui et longitia in quo est sancti

gordiani aecclesia. Fundum scaplianum. Fundum testam. Fundum paternionem.
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Fundum centum. Fundum alinianum. Fundum turris in quo est aecclesìa sancti

laurentii. Ex fundo pendigiano uncias duas. Fundum cesarianum. Fundum pui-

gianum. Fundum uentilianum. Fundum fornicatam cum traiecto suo, seu gual-

dum in integrum, in quo est aecclesia sancti gethulii et sancti benedicti, cum
omnibus eis generaliter in integrum pertinentibus. Fundum germanicianum in

integrum, ubi est aecclesia sancti petri. Fundum musileum. Fundum cassianum.

Ex fundo staberiano uncias sex. Fundum cassulam. Fundum iacanianum. Fun-

dum medianam. Fundum marcilianum. Fundum monacianum. Fundum fisia-

num. Fundum canianum. Fundum lunirianum. Fundum balburianum. Ex fundo

classicella uncias tres, ubi est aecclesia sancti petri. Ex fundo fuliniano uncias sex.

Ex fundo rigiano uncias sex. Ex fundo pontianello uncias sex. Fundum perti-

catulae. Ex fundo aurilicis uncias sex. Fundum pacilianum. Ex fundo cas-

siano uncias sex in quo est aecclesia sanctae iustae. Fundum mallianum in quo
est aecclesia sanctae eugeniae. Ex fundo fìgniano uncias sex. Ex fundo cister-

nulae uncias octo. Ex fundo occiano uncias septem et semis. Ex fundo arun-

ciano uncias sex. Fundum oliuulam. Fundum pontianellum. Ex fundo bussuli

uncias nouem et scripulos tres. Item ex fundo bussuli unciam unam. Ex fundo

macerulae uncias sex. Ex fundo rofìano uncias tres in quo est aecclesia sancti

stephani. Ex fundo macerulae uncias quatuor. Ex fundo cassiano unciam unam.

Ex fundo sepiciano unciam unam et dimidiam. Ex fundo mediana uncias duas.

Ex fundo martiani uncias duas et dimidiam, ubi est aecclesia sancti uictorini.

Ex fundo prata uncias tres. Ex fundo argasiano uncias quatuor. Ex fundo ca-

toniano uncias duas in quo est aecclesia sanctae sabinae. Ex fundo arsura un-

cias quatuor. Ex fundo agellari uncias duas. Ex fundo latiniano uncias duas.

Ex fundo altariolo uncias duas. Ex fundo argasiano tres partes de uncia. Ex
fundo petiniano uncias duas. Ex fundo puptiano uncias quatuor. Ex fundo do-

miciano uncias quatuor, in quo est aecclesia sancti stephani. Ex fundo crispiniano

uncias tres. Ex fundo cisiniano uncias nouem, in quo sunt aecclesiae sanctae

MARiAE et sancti siluestri. Ex fundo lucaniano unciam unam, ubi est aecclesia

sancti petri. Ex fundo begiano uncias duas. Fundum ortisianum. Ex fundo ci-

piriano unciam unam, ubi est aecclesia sancti calistrati. Ex fundo bebgiano un-

ciam unam semis. Fundum catilianum. Fundum griptulas. Fundum ueneriae.

Fundum montanianum. Fundum bebcianum, in quo est aecclesia sancti abundii.

Ex fundo lamniano uncias tres. Fundum turianum in quo est aecclesia sanctae

MARiAE. Fundum morianula. Fundum follianum in quo est aecclesia sancti sa-

uini. Ex fundo monumenti cupis uncias sex. Fundum terbilianum. Ex fundo

pretorioli uncias sex. Ex fundo seruiliano uncias sex, ubi est aecclesia sancti an-

timi. Ex fundo gabiniano uncias duas. Ex fundo lauariano uncias quatuor, ubi

est aecclesia sancti getturii. Ex fundo beaginelli uncias quatuor. Fundum arria-

num in quo est aecclesia sancti laurentii. Ex fundo tulliano uncias sex ubi est

aecclesia sancti ualentini. Ex fundo muptiano uncias tres. Fundum paternum
in quo est aecclesia sancti ualentini. Fundum orcilianum. Ex fundo uassiano

uncias sex, in quo est aecclesia sancti uictorini. Ex fundo cossiiano uncias sex,

ubi est aecclesia sancti cessigli. Ex fundo auriclano uncias sex ubi est aecclesia

sancti petri. Ex fundo siliglani uncias tres, ubi est aecclesia sancti angeli. Ex
fundo graniano unciam unam. Fundum mignianum, in quo est aecclesia sanctae

helenae. Fundum mallianum, in quo est aecclesia sancti iuuenalis. Ex fundo

anelano uncias sex, ubi est aecclesia sancti petri. Ex fundo ione uncias sex. Ex
fundo pretoriolo uncias sex, ubi est aecclesia sancti Sebastiani. Ex fundo usiiano

qui et illianus uocatur, uncias sex, in quo est aecclesia sanctae anatholiae. Ex
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fundo feclinulae uncias sex, ubi est aecclesia sanctae uictoriae. Ex fundo paterno

uncias tres, ubi est aecclesia sancti uictorini. Fundum pretorium cum appendi-

ciis suis tam in montibus quam in planitiis. Ex fundo salliano uncias tres, ubi

est aecclesia sancti martini. Ex fundo coriliano uncias tres. Fundum forianum

in quo est aecclesia sancti tholomei. Ex fundo lusiano uncias tres. Ex fundo

acliano uncias quatuor seu et medietatem de gualdo qui dicitur laurus, et me-

dietatem de portione probati castaldii. Ex fundo paterno unciam unam semis. Ex
fundo ualeriano uncias quatuor, in quo est aecclesia sancti martini. Ex fundo

coruiano uncias sex, in quo est aecclesia sancti pancratii. Ex fundo bagiano ter-

ram modiorum septem. Ex fundo fìano unciam unam semis. Ex fundo lucci-

giano unciam unam semis. Ex fundo uiarii uncias tres. Ex fundo acutiano

uncias octo in quo est aecclesia sancti gregorii. Fundum motianum in quo est

aecclesia sancti angeli. Fundum furianum. Fundum paternum positum in ua-

riano et in cullano^ in quo est aecclesia sanctae ceciliae. Fundum iustianum in

integrum. Ex fundo agello uncias nouem. Fundum sentianum in quo est aec-

clesia sancti antimi. Fundum priuatis. Fundum albutianum cum appendiciis suis.

Gualdum tancies in integrum per loca designata ^ sicut primitus ab ipso mona-
sterio possessum et concessum est. Fundum fìndiliani uncias duas. Ex fundo

passiano uncias sex. Ex fundo antariano uncias sex. Ex fundo caesae surdae

uncias duas. Ex fundo teruiliano uncias sex. Ex fundo caesae candidae uncias

sex. Ex fundo polliano uncias sex. Ex fundo leonis terram modiorum decem.

Ex fundo leogniano uncias sex. Ex fundo uaiano uncias sex. Ex fundo uaetu-

siano uncias sex. Ex fundo seruiliano uncias quatuor. Ex fundo musiano un-

cias septem. Ex fundo seriole uncias sex. Ex fundo mariano uncias sex. Item

ex fundo seruiliano portiunculam unam. Ex fundo pretorii portiunculam unam.
Ex fundo galignani portiunculam unam. Ex fundo sisiano uncias octo. Ex fundo

catiniano unciam unam. Ex fundo gai mediani unciam. Ex fundo turiano un-

cias undecim. Ex fundo uariano uncias undecim. Ex fundo salisiano uncias

decem. Ex fundo uasiano uncias decem ubi est aecclesia sanctae mariae. Fun-

dum corbonianum. Fundum lucianum ubi est domus eulta in integrum. Ex
fundo ariano uncias duas. Ex fundo septiniano unciam unam semis. Item ex

fundo septiniano uncias sex. Fundum pippillianum cum appendiciis suis in inte-

grum. Fundum scandilianum. Fundum antiquum. Ex casale antiano uncias tres

et oliuetum in porporaria. Homines quoque qui fuerunt maioriani, cum rebus et

substantiis suis in integrum. Et aecclesiam sancti eusanii cum rebus suis in in-

tegrum. Nec non et res, quas domnus genitor noster per sua praecepta eidera

confirmauit monasterio. Idest gualdum quod dicitur tancies, et cu tem quae uo-

catur uallantis, cum omni integritate et appendiciis suis, quie hildeprandus per

sua confirmauit praecepta; et res quas tradidit theodemundo^ et ipse theude-

mundus per istrumenta cartarum praefato delegauit monasterio, etiam et curtem

tatianam, quam domnus apostolicus adrianus luponi per suum praeceptum confir-

mauit et ipse lupo per cartulas simul cum ipso praecepto eidem delegauit mona-

sterio cum omni integritate. Etiam et monasteria uirorum et puellarum, quae nun-

cupantur bis nominibus. Monasterium sancti marci euangelistae, quod est situm

iuxta murum spoletanae ciuitatis, quod domnus et auus noster Karolus augustus

ad idem monasterium per suum confirmauit praeceptum. Et aliud quod dicitur

monasterium sancti saluatoris, situm non procul ab eadem ciuitate spoletana. Et

monasterium puellarum quod nuncupatur sancti georgii, quod est constructum sub

muros ciuitatis reatinae. Et aecclesiam sancti michaelis archangeli quae est posila

super fluuium mellinum iuxta ciuitatcm reatinam cum omni integritate sua. Et in
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territorio firmano monasterium quod uocatur sancii siluestri uel sanctae marinae

cum omni integritate. Similiter et res quas piae recordationis genitor noster per

praecepta auctoritatis atque confirmationis suae, praedicto contulit monasterio et

confirmauit. Idest res maioriani et uxoris ac filiorum eius, quas ille possedit uel

ei datae fuerunt ex concessione regum reginarumque, ducum, uel quae per affilia-

tionem ac comparationem, siue alium quemlibet attractum ad eum peruenerunt.

Seu et portum in aso. Vel alias res quas hildeprandus dux ei condonauit per sua

praecepta, ac domnus et auus noster Karolus imperator eidem maioriano confir-

mauit, uel quae a domno et genitore nostro postea possessae sunt, et ex sua dona-

tione et confirmatione ad praedictum monasterium peruenerunt. Similiter et res

benedicti presbiteri et magnonis et hildeprandi et benedicti nepotum eius. Et res

gaidoaldi. Et res tanicisi siue pippini presbiteri filli eius. Et res helenae ancillae dei.

Et res gualtarii filli rimonis. Et res scamarae et scamperti filli eius. Et res per-

gonis et liutprandi presbiteri. Et Res solduli claerici. Et Res guillonis et guilliprandi

filli eius. Et Res baselli. Et Res palumbi. Et Res theodelasi. Et Res attonis